
 
REGIONE PUGLIA 

Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione 
Servizio Artigianato, PMI e Internazionalizzazione 

 
 

ATTO DIRIGENZIALE  

 

 
 
 
 
  
 

 
 
 
N. 504 di repertorio del 27/07/2009 

 

 

Codice Cifra  044/DIR/2009/00504 
 
 
 
OGGETTO: P.O.R. Puglia 2000-2006 – Misura 6.2 azione C) - Bando “Iniziative a sostegno 
del Sistema delle Autonomie Locali”. Rettifica Determinazioni Dirigenziali 044 / DIR / 2009 / 
00258 - 044/DIR/2009/00312 - 044/DIR/2009/00358 - Comune di Carlantino. Progetto 
“DauniaValley”. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il giorno 27/07/2009, in Bari, nella sede del Servizio; 

 
 
 

 
 

Numero e data 
determinazione 
collegata 

A.D. n.258/09, 
n.312/09, 
n.358/09 

Senza adempimenti contabili  
Con impegno  
Con impegno e liquidazione 
parziale 

 

Con impegno e liquidazione 
totale 

 

Liquidazione  
Variazione X 
Variazione impegno e 
liquidazione 

 



 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

♦ visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29, art. 3, 2° comma; 
♦ vista la l.r. 4 febbraio 1997 n. 7, art. 5; 
♦ vista la legge regionale n. 13 del 25/09/2000 di regolamentazione delle “Procedure per 

l’attivazione del Programma Operativo della R.P. 2000/2006”; 
♦ vista la determina dirigenziale n.1603 del 23/09/2005 con la quale si impegna la somma di 

€ 2.000.000,00 = a favore del Comune di Carlantino; 
♦ vista la Convenzione sottoscritta tra la Regione Puglia - Assessorato allo Sviluppo 

Economico e il legale rappresentante del Comune Carlantino (Fg), con sede in Corso 
Europa n.260, 71030 - Carlantino (Fg), C.F. 82000860716; 

♦ vista la nota prot. n.20/P/10265/CRC del Servizio Ragioneria relativa al mancato accredito 
delle somme liquidate con A.D. 258/09 in favore del Comune di Carlantino per il progetto 
“DauniaValley” sulla Tesoreria con coordinate IBAN IT61U 03032 78370 012000000002; 

♦ rilevato che con nota n. 2791 del 25/06/2009 il Comune di Carlantino ha comunicato, in 
ritardo rispetto agli atti di liquidazione nel frattempo predisposti, le nuove coordinate 
bancarie della Tesoreria IBAN IT29B 03067 78440 000000093049; 

♦ Vista la relazione n. 402 del 27/07/2009 a firma del Responsabile di Misura 6.2 del POR 
Puglia 2000-2006, con la quale ha espletato la relativa istruttoria, dovendo provvedere in 
merito. 

 

Adempimenti contabili di cui alla l.r. n. 28/01  
e successive modifiche ed integrazioni. 

 
Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e 
quantitativo di entrata o di spesa né a carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti per 
cui i debiti creditori potrebbero rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio 
regionale. 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, 
 

D E T E R M I N A 

 
 di rettificare, per le motivazioni riportare in narrativa, gli atti dirigenziali di liquidazione 

n. 258 del 30/04/2009 (mandati 12432-12625), 312 del 19/05/2009 (mandati 13039-
13093) e 358 del 11/06/2009 (mandati 15569-15680), limitatamente alla voce “IBAN 
IT29B 03067 78440 000000093049”; 

 di autorizzare il Settore Ragioneria ad attivare le procedure consequenziali; 
 la presente determinazione, composta da n. 2 facciate; 
 il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 
 

Il Dirigente del Servizio  
    Davide F. Pellegrino  

 
 
 
 
 
 
Il presente atto, ai sensi dell’art.16, comma 3, DPGR n. 161 è stato affisso all’Albo del Settore dal giorno 
________ al giorno _____________ e quindi per 10 (dieci) giorni consecutivi lavorativi. 
                                                                                                                               
L’INCARICATO___________________ 
 



 
REGIONE PUGLIA 

Area Politiche per lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione 
Servizio Artigianato, PMI e Internazionalizzazione 

N.402                                                                                                 Bari, lì 27/07/2009 
 

RELAZIONE 
 

OGGETTO: P.O.R. Puglia 2000-2006 – Misura 6.2 azione C) - Bando “Iniziative a sostegno del 
Sistema delle Autonomie Locali”. Rettifica Determinazioni Dirigenziali 044 / DIR / 2009 / 00258 
- 044/DIR/2009/00312 - 044/DIR/2009/00358 - Comune di Carlantino. Progetto 
“DauniaValley”. 
 

Le Deliberazioni di G.R. n.1093/2004 e n.1094/2004, hanno approvato rispettivamente 
dello schema di convenzione connesso ai progetti presentati dal Sistema delle Autonomie 
Locali e delle modifiche e integrazioni alla Deliberazione di G.R.1130/2002 relativamente alla 
dotazione finanziaria. 

E’ stata sottoscritta la Convenzione sottoscritta tra la Regione Puglia - Assessorato allo 
Sviluppo Economico e il legale rappresentante del Comune di Carlantino (Fg), con sede in 
Corso Europa n.260, 71030 - Carlantino (Fg), C.F. 82000860716con sede Bari, Corso Vittorio 
Emanule n.143, C.F./P.I.80015010723 per la realizzazione del progetto Daunia Valley. 

La determina dirigenziale rep. 1603 del 23/09/2005 ha impegnato la somma di 
€.2.000.000,00= a favore del Comune di Carlantino (Fg), in qualità di capofila 
dell’aggregazione di Comuni costituita per la realizzazione del progetto Daunia Valley. 

La nota prot. n.20/P/10265/CRC del Servizio Ragioneria ha comunicato il mancato 
accredito delle somme liquidate con A.D. 258/09 in favore del Comune di Carlantino per il 
progetto “DauniaValley” sulla Tesoreria con coordinate IBAN IT61U 03032 78370 
012000000002. 

Con nota n. 2791 del 25/06/2009 il Comune di Carlantino ha comunicato, in ritardo 
rispetto agli atti di liquidazione nel frattempo predisposti, le nuove coordinate bancarie della 
Tesoreria IBAN IT29B 03067 78440 000000093049. 
 

RITIENE OPPORTUNO 
 

 di rettificare, per le motivazioni riportare in narrativa, gli atti dirigenziali di liquidazione 
n. 258 del 30/04/2009 (mandati 12432-12625), 312 del 19/05/2009 (mandati 13039-
13093) e 358 del 11/06/2009 (mandati 15569-15680), limitatamente alla voce “IBAN 
IT29B 03067 78440 000000093049”. 

 

Il Funzionario Responsabile attesta che il procedimento istruttorio affidatole è stato espletato 
nel rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che la presente 
relazione propositiva predisposta, ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Dirigente del 
Settore, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
Il Funzionario Responsabile  

Francesco DE GRANDI 
 
 

 


	ATTO DIRIGENZIALE 
	Codice Cifra  044/DIR/2009/00504

	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	Adempimenti contabili di cui alla l.r. n. 28/01 
	e successive modifiche ed integrazioni.
	D E T E R M I N A

	RELAZIONE
	RITIENE OPPORTUNO

